
ZARZĄDZENIE NR 97/15
PREZYDENTA MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 25 sierpnia 2015 r.

w sprawie upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach 
z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania pomocy pieniężnej kombatantom 

i innym osobom uprawnionym.

Na podstawie art. 19e ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych 
osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2014 roku, poz. 
1206 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2015 roku, poz. 163 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Udzielam Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu upoważnienia 
do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej 
dotyczących przyznawania pomocy pieniężnej kombatantom i innym osobom uprawnionym w trybie 
przepisów ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego.

2. Na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu upoważniam 
Zastępcę Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu ds. Pomocy Społecznej do 
wydawania decyzji w zakresie ustalonym w ustępie 1.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta Kołobrzeg

Janusz Gromek

Id: 341C87AF-D0C4-4DFD-A21B-BD9D4D40D4F2. Przyjęty Strona 1



UZASADNIENIE

Przepisy art. 19 i następne ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych
osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego przyznają kombatantom i
innym osobom uprawnionym, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej oraz w związku z
zaistnieniem zdarzeń losowych, prawo do ubiegania się o pomoc pieniężną. Pomoc pieniężna
może być również przyznana na częściowe pokrycie kosztów zakupu wózka inwalidzkiego,
sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych, dostosowanie
pomieszczeń mieszkalnych do rodzaju inwalidztwa oraz opłacanie pomocy
pielęgnacyjnej. Pomoc pieniężną w pierwszej kolejności przyznaje się osobom wymagającym
takiej pomocy, które ukończyły 85 lat. Pomoc pieniężna przysługuje również pozostałym po
kombatantach oraz innych osobach uprawnionych wdowom lub wdowcom - emerytom,
rencistom, inwalidom, osobom pobierającym uposażenie w stanie spoczynku lub uposażenie
rodzinne.
Dalsze przepisy ustawy określają przesłanki oraz zasady przyznawania tej pomocy. Zgodnie z
art. 19b ust. 1 ustawy ustalanie prawa i wypłata pomocy pieniężnej należy do zadań zleconych z
zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę. Wniosek o przyznanie pomocy
pieniężnej składa się w ośrodku pomocy społecznej właściwym ze względu na miejsce
zamieszkania osób uprawnionych.

Przepis art. 19e ust. 1 ustawy do spraw związanych z przyznawaniem pomocy pieniężnej
przez gminę nakazuje stosować odpowiednio przepisy art. 6 pkt 3, 10, 14 i 16, art. 8 ust. 3-6 i
ust. 9-13, art. 11 ust. 1, art. 12 i art. 13, art. 100, art. 101 ust. 2, 3, 6 i 7, art. 104 i art. 105, art.
106 ust. 1 i 3-6, art. 106a, art. 107, art. 109 i art. 110 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o
pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.). W świetle odpowiednio stosowanego
art. 110 ust. 7 i 8 ustawy o pomocy społecznej wójt (burmistrz, prezydent miasta) winien udzielić
kierownikowi ośrodka pomocy społecznej upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych
w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania
pomocy pieniężnej kombatantom i innym osobom uprawnionym należących do właściwości
gminy. Upoważnienie to może być także udzielone innej osobie na wniosek kierownika ośrodka
pomocy społecznej.

Wydanie proponowanego zarządzenia umożliwi rozpatrywanie i rozstrzyganie
ewentualnych wniosków o przyznanie pomocy pieniężnej składanych przez kombatantów i inne
osoby uprawnione w trybie przepisów ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz
niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, które mogą
wpłynąć do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu.

Ocena

1. Cel wprowadzenia – umożliwi realizację zadań Gminy Miasto Kołobrzeg przewidzianych
ustawą z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego,

2. Zakres regulacji – upoważnienie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kołobrzegu i Zastępcy Dyrektora ds. Pomocy Społecznej do wydawania decyzji
administracyjnych w przedmiocie przyznawania pomocy pieniężnej kombatantom i innym
osobom uprawnionym,

3. Konsultacje społeczne – nie były konieczne,
4. Skutki – umożliwi rozpatrywanie i rozstrzyganie wniosków o przyznanie pomocy

pieniężnej składanych przez kombatantów i inne osoby uprawnione w trybie przepisów
ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, które mogą wpłynąć do Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu

Id: 341C87AF-D0C4-4DFD-A21B-BD9D4D40D4F2. Przyjęty Strona 1



Id: 341C87AF-D0C4-4DFD-A21B-BD9D4D40D4F2. Przyjęty Strona 2




